— 1 —

关于组织申报疫情防控财政补助资金

（物流及重点农批市场）的通知

各设区市、县（市）财政局、发展改革委（发展改革局）：

为深入贯彻习近平总书记关于疫情防控的重要指示精神，全

面落实党中央、国务院和省委、省政府决策部署，鼓励和激励我

省物流企业及重点农产品批发市场在抗击疫情、保产业链供应链

畅通工作中积极作为和主动担当，推进行业健康发展，根据《省

政府办公厅印发关于有效应对疫情新变化新冲击进一步助企纾

困政策措施的通知》（苏政办发〔2022〕25 号），拟对我省疫

江 苏 省 财 政 厅

江苏省发展和改革委员会
文件

苏财建〔2022〕29号

─────────────────

— 2 —

情防控期间承担重要生产、生活物资保障供应的物流企业及重点

农产品批发市场给予定额补助。现将有关事项通知如下：

一、补助对象

在我省行政区域注册、具有独立法人资格，疫情防控期间积

极参与或接受各级防控指挥部调派，承担我省重要生产、生活物

资保障供应，且合规合法经营的运输、仓储、冷链、供应链组织

等物流企业和物流园区（基地）以及位于农产品流通关键节点，

为疫情爆发重点地区提供跨区域农产品等生活物资保障供应的

重点农产品批发市场。

二、补助范围

对 2022 年 2 月 10 日以来承担疫情防控重要生产、生活物资

保供所产生的费用予以补助，主要包括：

（一）保障物流畅通相关费用。运输、仓储、装卸、租赁、

物业等费用及其相关调度管理、人员工资以及与此相关的水电油

气等能耗费用。

（二）人员防护相关费用。员工隔离、核酸检测、购置口罩、

消毒用品、人体体温测量设备、防护服装手套等费用。

（三）疫情防控其他费用。保供主体为此次疫情防控专门建

立的物资中转仓和人员隔离区等而投入的相关费用。

三、申报材料

（一）《疫情防控期间承担重要生产、生活物资保障供应任

— 3 —

务市场主体财政补助申报表》（见附件 1）。

（二）申报单位营业执照复印件等材料。

（三）疫情期间承担重要生产、生活物资保障供应任务证明

材料。如：政府部门配送调拨单、委托书、服务合同或其他证明

材料；相关人员的工资、交通、住宿、隔离等证明材料；仓库物

业租赁合同、水电油气能耗缴费凭证、防护用品购置发票等日常

经营证明材料；保供主体建立物资中转仓、人员隔离区投入的相

关费用证明材料；其他相关疫情防控支出合同票据以及货物签收

单等证明材料。

（四）省级财政专项资金项目申报信用承诺书（见附件 2）。

四、申报流程

根据属地管理的原则，由市县发改、财政部门组织本地区物

流企业及重点农批市场申报，并对申报条件和材料的真实性及相

关数据的准确性进行初审。对通过审核的市场主体由各设区市发

展改革委汇总后报省发展改革委。省发展改革委会同省财政厅组

织专家对各地上报的材料进行审核，并出具书面审查意见。

五、其他要求

请各市、县高度重视此项工作，组织本地区符合条件的单位

积极申报，督促有关企业及农批市场如实、准确填报疫情防控保

供主体经营情况，于 2022 年 5 月 6 日前将上报文件及企业申报

材料（一式三份）报送省发展改革委。对在疫情防控期间承担重

要生产、生活物资物流仓储运输、且服从统一调配的有担当企业

将纳入省重点物流保供企业名单管理。对有弄虚作假骗取财政补

助资金的，将纳入诚信黑名单，依法追究有关单位及其相关人员

责任，并追缴财政补助金额。

    联系人及联系电话：

    省财政厅    徐  静025-83633094

    省发展改革委何  滨025-83390386

    徐大卫18751957860

附件：1．疫情防控期间承担重要生产、生活物资保障供应

    任务市场主体财政补助申报表

    2． 省 级 财 政 专 项 资 金 项 目 申 报 信 用 承 诺 书

江苏省财政厅

信息公开选项：主动公开

江苏省发展和改革委员会

    2022年 4月 20日

江苏省财政厅办公室 2022年4月20日印发

附件 1

疫情防控期间承担重要生产、生活物资

保障供应任务市场主体财政补助

申  报  表

申报单位：

填报时间：

江  苏  省  财  政  厅

江苏省发展和改革委员会

一、基本信息

申报单位：

企业信用代码：  企业法人代表：

联系人：  联系方式：

地址：

注册资金（万元）：  资产总额（万元）：

所属行业：  员工数量：

2021年营业收入（万

元）：

2021年主营业务收

入（万元）：

经营范围：

二、保供信息

保供时间： 2022年 2 月 10 日——2022年  月  日（未结束请注明   ）

保供期间营业收入（万

元）：

经营成本较平时

变动情况（万元）：

保供期间营业成本（万

元）：

保供物资种类：

参与保供人员数量：  通行证（份）：

调拨单（份）：  委托合同（份）：

保供费用：

其中：保障物流畅通相关费用

人员防护相关费用

疫情防控其他费用

防疫期间承担保供主要任务及进展情况（可另附页）：

三、相关证明材料清单（材料复印件附后）

1、政府部门配送调拨单、委托书、服务合同或其他证明材料

2、相关人员的工资、交通、住宿、隔离等证明材料

3、仓库物业租赁合同、水电油气能耗缴费凭证、防护用品购置发票等日常经营证明材料

4、保供主体建立物资中转仓、人员隔离区投入的相关费用证明材料

5、其他相关疫情防控支出合同票据以及货物签收单等证明材料

附件 2

省级财政专项资金项目申报信用承诺书

项目申报单位  组织机构代码

项目名称  申报依据

项目总投资额

或执行额
万元 申请财政资金 万元

项目所在地  项目责任人  联系电话

项目申报单位承诺:

   1.本单位近三年信用状况良好，无严重失信行为。

   2.申报的所有材料均依据相关项目申报要求，据实提供。

   3.专项资金获批后将按规定使用。

   4.如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共

信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

     项目申报责任人（签名）

单位负责人（签名）  （公章）

日期：

	1
	29